
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

С.НОВИЦКОЕ ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

(МКОУ СОШ С.НОВИЦКОЕ) 

 

ПРИКАЗ 

 

от 17.01.2023                                     с. Новицкое                                           № 11 

 

Об утверждении графика проведения функциональной грамотности 

в 2023 году 

В соответствии с приказом Министерства образования Приморского края 

от 16.09.2022 №1022-а «Об утверждении регионального плана мероприятий, 

направленного на формирование и оценку функциональной грамотности 

обучающихся общеобразовательных организаций Приморского края, на 

2022/2023 учебный год», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить график проведения диагностических работ по функциональной 

грамотности в период с 15 марта по 20 апреля 2023 года (Приложение 1). 

2. Ответственному организатору, Шириковой Е.И, организовать ознакомление с 

графиком проведения диагностических работ по функциональной грамотности, 

указанным в пункте 1 настоящего приказа, педагогического коллектива МКОУ 

СОШ с. Новицкое до 16.02.2023. 

3. Малышкиной Н.П, администратору сайта, разместить график проведения 

диагностических работ по функциональной грамотности в 2023 году на сайте до 

16.02.2023 года. 

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор МКОУ СОШ с. Новицкое                                И.М. Стаднийчук 

 

С приказом ознакомлены: 

Ширикова Е.И 

Малышкина Н.П 

 



 

Приложение 1                               

к приказу № 11 от 17.01.2023 г. 

МКОУ СОШ с. Новицкое 

Партизанского муниципального района 

 

График проведения диагностических работ по формированию 

функциональной грамотности в МКОУ СОШ с. Новицкое 

на 2022-2023 учебный год (весна) 

 

№ 

 работы 

Класс  

 

Функциональная грамотность Дата 

1 8 Математическая грамотность 05.04.2022 

1 9 Математическая грамотность 06.04.2022 

1 8 Естественно-научная грамотность  18.04.2022 

1 9 Естественно-научная грамотность 19.04.2022 

1 8 Читательская грамотность  12.04.2022 

1 9 Читательская грамотность 13.04.2022 

  

 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

ПОДЛИННОСТЬ ДОКУМЕНТА ПОДТВЕРЖДЕНА. 
ПРОВЕРЕНО В ПРОГРАММЕ КРИПТОАРМ. 

 

ПОДПИСЬ  

Общий статус подписи:  Подпись верна 

Сертификат:  00AF8314BD9E5787AEBF0C02CFB18B2862 

Владелец:  Стаднийчук Ирина Михайловна, Стаднийчук, Ирина Михайловна, 
prim.buh@mail.ru, 252461665449, 07710037033, МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" С.НОВИЦКОЕ ПАРТИЗАНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА, Директор, с. Новицкое, Приморский край, 
RU 

Издатель:  Казначейство России, Казначейство России, RU, г. Москва, Большой 
Златоустинский переулок, д. 6, строение 1, 1047797019830, 7710568760, 
77 Москва, uc_fk@roskazna.ru 

Срок действия:  Действителен с: 06.05.2022 10:43:00 UTC+10 
Действителен до: 30.07.2023 10:43:00 UTC+10 

Дата и время создания ЭП:  25.03.2023 20:11:57 UTC+10 
 

 

 


